
CITTA' DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. ---<)-",k,--' 0_ del_2_9 _AP_R. _20_15_ 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario all' A.S.D. Karting Club 

Triscina per prova "Campionato Italiano Karting". Prenotazione impegno di 

spesa. 

L'anno duemilaquindici, il giornoVmf' A!?(J del mese di in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale co ocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig.Aw. Felice Junior ErranM nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDITA Salvatore 

RlZZO Giuseppe 

MATTOZZI Matilde 

INZIRlLLO Filippo 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

X­
)< 

X 

)ç 

)<, 

2<:, 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

II Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile de) servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO 142/90 , recepita con L.R. nO 48/91, modificata con L.R.  

n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che questa Amministrazione comunale persegue una politica tendente alla 

valorizzazione delle attività sportive, sostenendo con la concessione di contributi sia le società che 

i singoli atleti, secondo quanto previsto dal vigente "Regolamento per la concessione di contributi 

sportivi", approvato con deliberazione C.C. n° Il del 2 febbraio 2010; 

VISTA l'istanza, acquista in data 27.03.2015 al n° 11149 del protocollo generale dell'Ente, 

integrata con successiva richiesta del 16.04.2015, protocollo generale nO 13936, con cui il sig. 

Giuseppe Dario Anastasi, nella qualità di presidente dell'Associazione Sportiva Dilettantistica 

"Karting Club Triscina", con sede in Castelvetrano, presso il Circuito Internazionale Triscina 

Castelvetrano, nella contrada Manicalunga snc, chiede la concessione di un contributo da destinare 

alla realizzazione della prima prova delle cinque giornate del Campionato ltalianò Karting, che si 

terrà dal 30 aprile al 3 maggio c.a., come riportato nelle citate note che, in uno con il bilancio di 

previsione e la documentazione autorizzativa della manifestazione rilasciata da ACI-CSAI, si 

unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

CHE, in data 29.04.2015, il presidente di detta Associazione ha presentato al competente Ufficio le 

dichiarazioni rese in merito all'assenza di obblighi contributivi in capo alla stessa e alla tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla L. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i.; 

VISTO l'art. 9, comma 1, lett. a) del "Regolamento per la concessione di contributi sportivi", 

approvato con deliberazione C.C. n° Il del 2 febbraio 2010, che prevede la possibilità di concedere 

contributi straordinari per manifestazioni di interesse sportivo e che servano, anche, per la 

promozione turistica del territorio ad associazioni sportive, affiliate alle Federazioni Sportive, 

aventi sede legale nel territorio comunale, che svolgono regolare attività sportiva nel territorio 

comunale nel territorio comunale; 

RITENUTO, pertanto, di accogliere la suddetta riçhiesta, atteso che la manifestazione sportiva de 

qua rientra nella fattispecie prevista dalla normà regolamentare anzidetta, e di concedere il 

contributo, stabilito in € 1.000,00, in favore della suddetta Associazione, autorizzando, nel 

contempo, la stessa a riportate sul materiale pubblicitario della manifestazione de qua la dicitura 

"Con il patrocinio del Comune di Castelvetrano" e ad apporvi lo stemma di questa Città, così come 

previsto dall'art. Il, comma 2, del citato regolamento; 

RITENUTO, conseguentemente, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, n0267, 

di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 1.500,00, 

imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 

28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, a carico dell'intervento 1.6.3.5. del redigendo bilancio di 

previsione per l'anno 2015; 

VISTI'i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell 'azione amministrativa, dal Dirigente del Settore 

"Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi", e per la regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore "Programmazione Risorse 

Finanziarie"; 

VISTI gli artt. 163, comma 3, e 183 del D. 19s. Del 18.08.2000, n0267; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 



DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE, ai sensi dell'art. 9, comma 1, letto a) del "Regolamento per la concessione di 

contributi sportivi", approvato con deliberazione c.c. n° Il del 2 febbraio 2010, il contributo 

straordinario di € 1.000,00, in favore dell'Associazione Sportiva Dilettantistica "Karting Club 

Triscina", con sede in Castelvetrano, presso il Circuito Internazionale Triscina Castelvetrano, 

nella contrada Manicalunga snc, rappresentata dal presidente, sig. Giuseppe Dario Anastasi, 

destinato alla realizzazione della prima prova d'elle cinque giornate del Campionato Italiano 

Karting, che si terrà dal 30 aprile al 3 maggio C.~ , da tenersi nel nostro Comune, a Triscina di 

Selinunte, il giorno 2 agosto c.a., come riportato 'nella nota sopra richiamata che si unisce al 

presente atto per fame parte integrante e sostanziale; 

2.  AUTORIZZARE, ai sensi dell'art. 11, comma 2, dél citato Regolamento, l'Associazione de 

qua a riportare sul materiale pubblicitario la seguente dicitura "Con il patrocinio del Comune di 

Castelvetrano" e ad apporvi lo stemma comunale; 

3.  PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 1.000,00, a carico dell'intervento 

1.6.3.5. del redigendo bilancio di previsione per l'anno 2015, dando atto che lo stesso rientra 

nella fattispecie disciplinata dall 'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, nO 267; 

4.  IMPUTARE la superiore somma di € 1.000,00, sulla base delle norme e dei principi contabili di 

cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, all'intervento 1.6.3.5. 

del redigendo bilancio di previsione per l'anno 2015, considerato che l'obbligazione è esigibile 

nel corrente esercizio; 

5.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti derivanti dal 

presente atto. 

Dichiarare con separata votazione unanime la presente 
deliberazione I. E. ai sensi dell'art. 12 11 ° comma det-

ta L. R. n. 44/91. 



-' r------------------------------------------------------------- -rl ---- -7~++7.~ ~ ~ ----_. 

/ ,A.S.D. KARTING CLUB TRISCINA 

& 
C/DA Manicalunga - Tiscina snc - 91022 CASTELVETRANOf(A~t~.,.~ Cl4.4t T,,~~~~.,.~ 

(TP)C.F.90017740813 P.IVA 02420580819  

tel/ fax: 092484493 - celI. 3398134333  

www.circuitotriscina.com  

e-mail: info@circuitotriscina.comsegreteria@circuitotriscina.com  

COMUNE DI 

CAST ELVE7RAN ~ 

Z7 MAR 2015 

Prot. .....:IfIb.. ~ .... ,. ,... ..... ................  
~ ..... .... CL .... ..:.::;:... Fese, .............  

('I 

AI Sig. Sindaco del Comune di Castelvetrano 

All' Assessorato Sport Turismo e Spettacolo del Comune di Castelvetrano  

LORO SEDI  

OGGETTO: Richiesta Patrocinio, Contributo Straordinario e servizi per Campionato Italiano karting del 30 aprile 

3 maggio 2015 

Il sottoscritto Anastasi Giuseppe Dario, nato a Erice il 18/02/1988 , n.q , di Presidente e Legale Rappresentante 

deIl'A.S,D, Karting Club Triscina ,con sede C/o Circuito Internazionale Triscina Castelvetrano, C/da Manicalunga­

Triscina snc 91022 Castelvetrano, avendo in programma la prima prova delle cinque prove del Campionato Italiano 

Karting dal 30 aprile al 3 maggio c.a. 

L'evento è un evento Il')ternazionale , con copertura televisiva in quanto il Campionato Italiano fa parte delle 

manifestazioni Internazionali di Karting alle quali posso partecipare oltre ai piloti Italiani anche i piloti Stranieri. 

Inoltre prevedendo una affluenza di persone provenienti da tutte le Regioni Italiane e da paesi esteri , 

rappresentando una vetrina, un biglietto da visita per il Comune di Castelvetrano e per Triscina , 

Dovendo sostenere delle spese di ospitalità e servizi vari tecnologici di supporto allo svolgimento dell'evento ed 

essendo che lo stesso da visibilità e promozione al territorio attraverso la manifestazione sportiva ma attraverso ai 

vari servizi che saranno realizzati sulla stessa 

CHIEDE 

1/ Patrocinio della manifestazione, un contributo per le spese di alloggio ed ospitalità per Autorità Sportive e Giudici 

di Gara, per il personale dei servizi tecnologici vari per la realizzazione dell'evento, chiede inoltre per i giorni della 

manifestazione un servizio di viabilità quanto più vigilato possibile e possibilmente un info-point sulla viabilità 

nonchè una pulizia particolare per il percorso che va dall'uscita dell'autostrada fino ad arrivare al circuito 

Castelvetrano li 24/03/2015 

Anastasi 

Allegati: relazione e documenti sulla manifestazione 

'~CIRCUITO 
,TRISCINA 

I 

CIO<o · WlI(~':.Io\ ...... 11;PCl'>. 

~ tl U m.':r'No-~~ ~ 



OGGETIO: BILANCIO PREVENTIVO 1° PROVA Campionato Italiano ACI 2015 dal 30 aprile\ al 3 

maggio 2015 

Circuito Internazionale Trisacina Castelvetrano 

Uscite: 

servizio cronometraggio €. 3.200 

servizi televisivi Aci Sport €, 5.000 

Assicurazione sulla manifestazione €. 1.000 

Vitto alloggio personale servizio cronometraggio (n. 12 personex Sgg) €. 4.800 

Vitto alloggio ufficiali di gara (n 18 unita x 4 gg ) €. 5.760 

Biglietti aerei, nave, e rimborso km €. 4.500 

Rimborso km vitto ed alloggio commissari percorso e personale in servizio (n° 35 xgg 4) €. 11.200 

Servizio ambulanze n° 2 x gg 4 €. 800 

Medici e personale parametico €. 1.200 

Vitto ed alloggio personale bedico e paramedico (12 persone x 4 gg) €. 3.840 

Personale vigilanza e servizi per la manifestazione controllo paddock 15 x 6 €. 7.200 

Premiazione €. 3.500 

Materiale pubblicitario ( manifesti, volantini cartellonistica e poste) €. 12.000 

Esibizione fontane d'anzanti €. 7.500 

Totale spese €. 71.500 

ENTRATE : 

1  



Quote Iscrizioni piloti n° 100 x €. 270,00 €. 27.000,00 

Le ulteriore spese sono tutte a carico dell'associazione la quale ha fatto richiesta di contributo 

solo al Comune di Castelvetrano 

Castelvetrano li 24/03/2015 sservanza 

Dario 

2  



' ~ '." -- ~ 
- - ~ 

A.S.D. KARTING CLUB TRISCINA 
C/da Mani calu nga, snc -Tr isc ina 

91022 CAS TELV ETR ANO (TP ) )(" co!t?C.F. 900177408 13 - P IVA 02420580819 

AI Sig. Sindaco del Comune di Castelvetrano
f l.aoO 

Ali' Assessorato Sport Turismo e Spettacolo del Comune di Castelvetrano 

LORO SEDI 

OGGETIO: Richiesta integrativa Patrocinio, Contributo Straordinario e servizi per Campionato 

Italiano karting del 30 aprile 3 maggio 2015 

Facendo seguito all'istanza del 27 marzo 2015 prot. 11149 , Il sottoscritto Anastasi Giuseppe Dario, 

nato a Erice il 18/02/1988 , n.q. di Presidente e Legale Rappresentante de II'A.S.D. Karting Club 

Triscina ,con sede C/o Circuito Internazionale Triscina Castelvetrano , C/da Manicalunga -Triscina 

snc 91022 Castelvetrano, avendo in programma la prima prova delle cinque prove del Campionato 

Italiano Kart ing dal 30 aprile al 3 maggio c.a. L'evento è un evento Internazionale, con copertura 

televisiva in quanto il Campionato Italiano fa parte delle manifestazioni Internazionali di Karting 

alle quali posso partecipare oltre ai piloti Italiani anche i piloti Stranieri. Inoltre prevedendo una 

affluenza di persone provenienti da tutte le Regioni Italiane e da paesi esteri, rappresentando una 

vetrina, un biglietto da visita per il Comune di Castelvetrano e per Triscina . Dovendo sostenere 

delle spese di ospitalità e servizi vari tecnologici di supporto allo svolgimento dell'evento ed essendo 

che lo stesso da visibilità e promozione al territorio attraverso la manifestazione sportiva ma 

attraverso ai vari servizi che saranno realizzati sulla stessa 

CHIEDE 

Il Patrocinio della manifestazione, un contributo per le spese di alloggio ed ospitalità per Autorità 

Sportive e Giudici di Gara, per il personale dei servizi tecnologici vari per la realizzazione 

dell'evento, chiede inoltre per il pomeriggio di mercoledì 29 e la mattina di giovedì 30 aprile un 

sevizio di vigilanza sul percorso di viabilità che va dall'uscita dell'autostrada fino alla 

circonvallazione di Triscina . Si chiede inoltre delle confezioni di prodotti tipici da omaggiare ai 

partecipanti 

Castelvetrano li 15/04/2015 Con Osservanza 

IIPr it 7b~~
Dario Anastasi 

Allegati: Certificati di omologa Sportiva 

Materiale pubblicitario con illogo del Comune 

COMUNE DI 
CASTELVETRANO 

16 h?R ZCi 5 

1 Pro!. N, .. 1.~. r.3 <6 
Cat " ........... .. .......... .. .... 

...... .... .. .. Cl...... ... .. .. , Fase ..... ......". 


